

Periode 31 Maret 2018 dan 31 Desember 2017

KANTOR PUSAT : Jl. KH. Samanhudi No. 37, Jakarta. Telp. : 021-3500007 (Hunting), Fax : 021 - 3808178. Website : www.boindonesia.co.id, email : corporate@boindonesia.co.id, SWIFT BKIDIDJA
 KANTOR CABANG : Mangga Dua, Jakarta. Telp. : (021) 6260007 • Tunjungan, Surabaya. Telp. : (031) 5526666 • Coklat, Surabaya. Telp. : (031) 3521566 • Denpasar, Bali. Telp. : (0361) 8424241 • Medan Barat, Medan. Telp. : (061) 4517943 • Ujung Pandang, Makassar. Telp. : (0411) 3638430-31 • Bandung. Telp. : (022) 20510769
 KANTOR CABANG PEMBANTU : Kelapa Gading, Jakarta. Telp. : (021) 4522244 • Sunter, Jakarta. Telp. : (021) 6530110 • Kramat Jati, Jakarta. Telp. : (021) 8779964-65 • Ngagel, Surabaya. Telp. : (031) 5022073-74 • Wiyung, Surabaya. Telp. : (031) 7667115 • MD Place Tower 1, Jakarta. Telp (021) 29316888, 29529955, 29529966-7

LAPORAN POSISI KEUANGAN

31 Maret 2018 dan 31 Desember 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	Pos - Pos	31 Mar 2018	31 Des 2017
ASET			
1.	Kas	12.127	13.002
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	338.649	397.363
3.	Penempatan pada bank lain	72.224	810.091
4.	Tagihan spot dan derivatif	12	-
5.	Surat berharga	-	-
a.	Dukur pada nilai wajar melalui laporan laba rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	246.815	250.639
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	828.307	585.408
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	5.470	5.158
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-
8.	Tagihan akseptasi	21.186	30.739
9.	Kredit	-	-
a.	Dukur pada nilai wajar melalui laporan laba rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	2.171.932	2.152.866
10.	Pembayaran syariah 1)	-	-
11.	Penyerahan	-	-
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	(5.234)	(5.158)
a.	Surat berharga	(52.209)	(51.116)
b.	Kredit	(177)	(169)
c.	Lainnya	9.185	8.739
13.	Aset tidak berwujud	9.185	8.739
14.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	(6.131)	(5.780)
15.	Aset tetap dan inventaris	162.489	149.161
16.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(23.512)	(22.903)
17.	Aset non produktif	-	-
a.	Properti berkembang	-	-
b.	Surat berharga	-	-
c.	Rekening tunda	8.772	8.772
d.	Aset antar kantor	-	-
e.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
f.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
18.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset non keuangan -/-	(12.137)	(12.137)
19.	Sewa pembiayaan	91.116	91.116
20.	Aset pajak tangguhan	85.959	81.547
21.	Aset lainnya	-	-
	TOTAL ASET	4.594.843	4.487.329
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Giro	283.999	249.932
2.	Tabungan	128.555	153.040
3.	Simpanan berjangka	2.184.723	2.173.063
4.	Dana investasi revenue sharing	-	-
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6.	Pinjaman dari bank lain	193.413	120.657
7.	Liabilitas spot dan derivatif	11	5
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-
9.	Utang akseptasi	21.186	30.739
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11.	Pinjaman yang diterima	-	-
a.	Pinjaman yang diperhitungkan sebagai modal	-	-
b.	Pinjaman yang diterima lainnya	-	-
12.	Setoran jaminan	754	755
13.	Liabilitas antar kantor	-	-
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
14.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
15.	Liabilitas lainnya	39.100	37.872
16.	Dana investasi profit sharing	-	-
	TOTAL LIABILITAS	3.451.741	3.366.093
EKUITAS			
17.	Modal disetor	-	-
a.	Modal dasar	690.000	690.000
b.	Modal yang belum disetor -/-	(412.240)	(415.287)
18.	Tambahan modal disetor	-	-
a.	Diagiso -/-	-	-
b.	Modal Sumbangan	-	-
c.	Dana Setoran Modal	1.792	30.590
19.	Pendapatan (kerugian) komprehensif lainnya	-	-
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(3.034)	(1.069)
c.	Lindung nilai arus kas	117.610	105.120
d.	Selain penilaian kembali aset tetap	-	-
e.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	(5.188)	(5.188)
f.	Keuntungan (kerugian) aktual/pengakuan manfaat pasti	-	-
g.	Pajak terkait dengan laba komprehensif lain	-	-
h.	Lainnya	-	-
20.	Selalih kuasa reorganisasi	-	-
21.	Selalih restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
22.	Modal pinjaman	-	-
23.	Cadangan	-	-
a.	Cadangan umum	20.000	20.000
b.	Cadangan tujuan	-	-
24.	Lab/rugi	(339.314)	(212.229)
a.	Tahun-tahun lalu	11.341	-
b.	Tahun berjalan	(350.655)	(212.229)
	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	1.143.102	1.121.236
25.	Kepentingan non pengendali	-	-
	TOTAL EKUITAS	1.143.102	1.121.236
	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	4.594.843	4.487.329

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Per 1 Januari - 31 Maret 2018 dan 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	Pos - Pos	2018	2017
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga			
1.	Pendapatan Bunga	72.634	73.472
a.	Rupiah	8.507	9.415
b.	Valuta asing	-	-
2.	Beban Bunga	44.705	37.216
a.	Rupiah	1.599	2.268
b.	Valuta asing	-	-
	Pendapatan (Beban) Bunga bersih	34.837	43.403
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga			
1.	A. Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Spot dan derivatif	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	12	9
iv.	Keuntungan nilai wajar labilitas keuangan	-	-
v.	Keuntungan penjabaran aset keuangan	-	-
ii.	Surat berharga	-	-
iii.	Kredit	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
v.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realized)	434	290
d.	Keuntungan dari penjabaran dengan equity method	54	50
f.	Dividen	2.009	2.319
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	2.869	14.185
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	168	1.912
i.	Pendapatan lainnya	-	-
	Jumlah Pendapatan Operasional selain bunga	5.482	18.315
2. Beban Operasional Selain Bunga			
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan (mark to market)	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	11	11
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Peningkatan nilai wajar kewajiban keuangan (mark to market)	-	-
c.	Kerugian penjabaran aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realized)	1.757	379
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	-
i.	Surat berharga	3.787	15.320
ii.	Pembayaran syariah	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
f.	Kerugian terkait risiko operasional *)	519	781
g.	Kerugian dari penjabaran dengan equity method	-	-
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	10.933	7.881
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	54	50
j.	Beban tenaga kerja	10.352	11.413
k.	Beban promosi	-	-
l.	Beban lainnya	-	-
	Beban Operasional Selain Bunga	27.413	35.835
	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(21.931)	(17.520)
LABA (RUGI) OPERASIONAL			
	12.906	25.883	
PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	119	191
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	2.189	809
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(93)	(400)
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	2.215	600
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	15.121	26.483
Pajak Penghasilan			
a.	Takiran pajak tahun berjalan	(3.780)	(6.621)
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	11.341	19.862
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	12.489	-
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) aktual/pengakuan imbalan pasti	-	-
c.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(1.065)	2.097
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN - NET PAJAK PENGHASILAN	10.524	2.097
	TOTAL LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	21.865	21.959
Lab/rugi yang dapat diatribusikan kepada :			
PEMILIK			
	11.341	19.862	
KEPENTINGAN NON PENGENDALI			
	11.341	19.862	
TOTAL Penghasilan Komprehensif Lain yang dapat diatribusikan kepada :			
PEMILIK			
	21.865	21.959	
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN			
	21.865	21.959	
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT **)			
	0	0	
DIVIDEN			
	8	19	
	LABA BERSIH PER SAHAM (***)	8	19

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTIJEHSI

31 Maret 2018 dan 31 Desember 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	Pos - Pos	31 Mar 2018	31 Des 2017
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1. Fasilitas pinjaman yang belum ditarik			
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	2.203	-
3.	Lainnya	108.674	71.478
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik			
a.	BUMN	-	-
i.	Committed	-	-
ii.	Rupiah	-	-
iii.	Valuta asing	-	-
ii.	Uncommitted	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
b.	Lainnya	-	-
i.	Committed	404.093	448.611
ii.	Uncommitted	-	-
2.	Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
a.	Committed	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
b.	Uncommitted	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	78.224	62.173
a.	L/C luar negeri	30.449	9.305
4.	Posisi perjanjian spot dan derivatif yang masih berjalan	1.377	7.462
5.	Lainnya	-	-
III. TAGIHAN KONTIJEHSI			
1. Garansi yang diterima			
a.	Rupiah	25.109	20.589
b.	Valuta asing	9.913	10.379
2.	Pendapatan bunga dengan penyelesaian	-	-
a.	Bunga kredit yang dibankan	10.685	10.503
b.	Bunga lainnya	-	-
3.	Lainnya	-	-
IV. KEWAJIBAN KONTIJEHSI			
1. Garansi yang diberikan			
a.	Rupiah	25.109	20.589
b.	Valuta asing	9.913	10.379
2.	Lainnya	3.078	7.166

LAPORAN RASIO KEUANGAN

31 Maret 2018 dan 31 Maret 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

Rasio	Pos - Pos	31 Mar 2018	31 Mar 2017
No. Kinerja			
1.	Kewajiban Penyelesaian Modal Minimum (KPM)	43,90%	38,32%
2.	Aset produktif dan non produktif terhadap total aset produktif dan non produktif	2,63%	14,67%
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	2,77%	12,36%
4.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset Keuangan terhadap aset produktif	1,42%	10,22%
5.	NPL Gross	4,93%	16,22%
6.	NPL Netto	3,61%	4,36%
7.	Return on Asset (ROA)	1,34%	2,56%
8.	Return on Equity (ROE)	4,35%	7,68%
9.	Net Interest Margin (NIM)	3,59%	4,68%
10.	Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional	85,10%	74,42%
11.	Loan to Deposit Ratio (LDR)	67,93%	85,49%
12.	Liquidity Coverage Ratio (LCR)	860,51%	273,00%
13.	NSFR	181,00%	-
Kepatuhan (Compliance)			
1. a. Persentase pelanggaran BMPK			
i.	Pihak terkait	-	-
ii.	Pihak tidak terkait	-	-
b. Persentase Pelampauan BMPK			
i.	Pihak terkait	-	-
ii.	Pihak tidak terkait	-	-
2. Giro Wajib Minimum (GWM)			
a.	GWM Utama Rupiah	7,75%	7,66%
b.	GWM Valuta asing	8,66%	8,88%
3.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	1,03%	4,75%

LAPORAN TRANSAKSI SPOT DAN DERIVATIF

Per 31 Maret 2018
(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	TRANSAKSI	Nilai Notional	Tujuan Trading	Tujuan Hedging	Tagihan Tagihan	Liabilitas Liabilitas
A. Terkait dengan Nilai Tukar						
1.	Spot	825	-	-	825	1
2.	Forward	2.732	-	-	2.732	11
3.	Option	-	-	-	-	-
a.	Jual	-	-	-	-	-
b.	Beli	-	-	-		